Estadistica de las Emergencias de Accidentes en el Transporte de Mercancias Peligrosas
Direccion General de Proteccion Civil y Emergencias

1. Localizacion del suceso
1.6.A. Distribucién de accidentes por tipo de carretera. Afio 2014

- OO 1 Accidentes |
Namero
33,3%
11,1%
0.3%
7,4%
7.4%
1,9%
Total accidentes con tipo de carretera 38 70,4%
54 100%

Autovia o autopista _ 18

Carretera nacional | 6
Carretera comarcal | 5
Carretera local | 4
Urbana | 4
Otras |juud 1
Rotonda
Cruce
Puente

Circunvalacion

N° de accidentes

Emergencias producidas en el transporte de mercancias peligrosas por Carretera y ferrocarril 2014 - 2016 ldel



